Hallikan eserinin önemli bir kısmını burada telif etmiştir.6 Vefat ettiği 680 (1281) yılına

kadar kaynakları araştırmaya ve eserini yazmaya devam etmiştir.7

İbn Hallikân, Vefeyâtü’l-a’yân’ı, İslâm dünyasının o dönemde Moğol ve Haçlı

istilasına uğraması, şehirlerin yakılıp yıkılması, âlim ve edebiyatçıların öldürülmesi gibi

olumsuz durumlar nedeniyle merak edilen sorulara cevaplar vermek, şehirleri ve ülkeleri

özetlemiş ve rivayetleri art arda sıralamıştır. Özellikle siyasi konulara yorum

katmadığından ve olayları olduğu gibi naklettiğinden bu tarz biyografiler okunması zor

metinlere dönüşmüştür.20

Tablo 2: Selçuklu Devleti Sultanları

Tuğrul Bey

445/1063 Rey Büyük Selçuklu Devleti’nin ilk

hükümdarı21

Alparslan 424/1032 465/1072 Merv Büyük Selçuklu Devleti’nin ikinci

hükümdarı22

Melikşah 447/1055 485/1092

Büyük Selçuklu Devleti’nin

üçüncü hükümdarı23

Tutuş es-

Selçûkî

458 (1065) 488

(1095)

Dımaşk Suriye Selçuklu Devleti’nin

kurucusu ve ilk hükümdarı24

Berkyaruk 474 (1081) 498

(1104)

Bürucer

d

Büyük Selçuklu Devleti’nin

dördüncü hükümdarı25

16 A.g.e., c. VII, s. 71; Ramazan Şeşen, Müslümanlarda Tarih-Coğrafya Yazıcılığı, İstanbul 1998,

s. 151.
17 Abdülkerim Özaydın “ İbn Hallikan” DİA, c. XX, s. 17.
18 Şâkir Mustafa, et-Târîhu’l-Arabî ve’l-müerrihûn, Beyrut 1993, c. IV, s.

Sultan Sencer 552/1157 Merv Son büyük Selçuklu hükümdarı26

Tablo 3: Selçuklu Devlet Adamları

Amidülmülk

Kündüri

Tuğrul Bey ve Alparslan’ın veziri27

Nizâmülmülk Büyük Selçuklu veziri, Ortaçağ İslâm dünyasının en başarılı

devlet adamlarından ve Siyasetname’nin müellifi28

Ebu Sad el-

Harezmî

Alparslan ve Melikşah’ın Müstevfisi29

Sultan Melikşah zamanında başşehir olan İsfahan’ın eğitim ve öğretim

faaliyetlerinde önemli gelişme kaydettiği İbn Hallikân’ın kayıtlarından anlaşılmaktadır.

Selçuklu döneminin en önemli yapılarından olan İsfahan Camii daha önce vezir Sâhib b.

Abbâd tarafından yaptırılmış küçük bir camiinin yerine Nizâmülmülk tarafından 472

(1080) yılında yeniden daha görkemli inşa edilmiştir.39 Burada ders veren âlimler

arasında Şafiî fakihi ve muhaddis Ebü’l-Mehasin er-Rûyanî (ö. 502/1108) Nizâmülmülk

tarafından himaye edilmiş olup Buhara, Gazne, Nişabur, Rey gibi şehirlerde ilmî

faaliyetlerde bulunduktan sonra İsfahan Camii’ndeki halkasında hadis öğretmiş ve icazet

vermiştir.40

2. İbn Hallikan’ın Selçuklu Biyografilerindeki Hataları

İbn Hallikân Selçuklu biyografilerinde siyasi olayları izaha çalışırken yer yer

kullanmış ve onların vaaz verme, ders okutma faaliyetlerini yasakladıktan sonra bir kısmının

hapsedilmesine karar vermiştir. Bu gelişmeler üzerine İmâmü’l-Haremeyn, Nişabur’dan ayrılarak

bir grup âlimle birlikte Bağdat’a gitmiş ve bölgenin ileri gelen âlimleriyle tanışıp ilmi sohbetlerde

bulunmuştur. Daha sonra Hicaz’a geçip (450/1058) dört yıl kadar Mekke ve Medine’de kalmış ve

âlimlerle tanışıp ilmi sohbet etmiştir. Bkz. İbn Hallikan, a.g.e., c. III, s. 170; c. IV, s. 218.
74 İbn Hallikan, a.g.e., c. V, s. 138.
75 İbn Hallikan, a.g.e., c. V, s. 139.
76 İbn Hallikan a.g.e., c. II, s.